A rescisão poderá ocorrer a qualquer momento, em defesa do interesse público ou 

pelo descumprimento de quaisquer das cláusulas contratadas, ou ainda a inobservância 

de qualquer disposição legal. 

6. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor estimado de R$ 43.199,97 (quarenta 

e três mil, cento e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), ressaltando que 

a prestação dos serviços seja a partir da assinatura do contrato; sendo a Contratação de 

empresa especializada em serviços de coleta, transporte e transbordo, tratamento 

e destinação final de resíduos dos serviços de saúde (lixo hospitalar) grupo ‘A’, ‘B’